
Култура: Пченица

Просечна површина во ха

Број на фарми во ФМС

(во денари) Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно

Приход 4,293 13.7 58,638 3,491 12.5 43,172 3,194 12.0 37,914 3,631 12.7 46,054

Семе

Арско ѓубриво

Минерално ѓубриво

Заштита

Варијабилни трошоци ниво 1

Бруто маржа 1

Бруто маржа % (ВТ/ВП) 30.2% 29.8% 68.1% 45.1%

Гориво и мазиво

Други

Најмена механизација

Најмена р.сила

Наводнување

Пластична покривка

Амбалажа

Транспорт

Вкупни варијабилни трошоци

Вкупна бруто маржа

Бруто маржа % (ВТ/ВП) 36.7% 54.5% 84.3% 56.7%

Цена на чинење при ВТ (денари/кг) 5.0 6.7 10.0 7.2 ж

5.6

ПРОСЕЧНА АНАЛИТИЧКА КАЛКУЛАЦИЈА ЗА 2011 ГОДИНА СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ ОД ФМС 

АПРЗ во своите тековни активности прибира податоци за физички и економски параметри од ЗС. Овие ЗС се корисници на советодавните услуги од 

АПРЗ, а некои од нив имаат статус на репрезентативен примерок. Со примена на одредени методологии за анализа на податоците, АПРЗ на годишно 

ниво изработува соодветни кориснички материјали во кои меѓу другото се и калкулациите по производ. Овие калкулации имаат информативен 

карактер, со што се овозможува користење на податоци од ЗС како компаративни вредности во насока на детектирање на состојба на фарма, со цел 

давање на сугестии за подобрување на квалитетот, квантитетот и профитабилноста на фармата. 

Следната калкулација се однесува за конкретен производ.

Пондер

21,492 23,531 31,968 26,120

37,146 19,640 8,867 19,934

817  - 710 715

879 975 1,184 1,030

 -  -  -  -

 -  -  -  -

6,824 7,146 8,027 7,405

1,462 724 2,650 1,662

3,716 4,351 4,743 4,300

2,021 1,902 2,849 2,346

17,736 12,857 25,802 20,748

40,902 30,315 12,112 25,306

5,908 6,830 9,475 7,571

1,085 1,139 1,239 1,163

5,673 4,888 7,066 5,989

5,069  - 8,021 6,024

Високи 25% Средни 50% Ниски 25% Просек сите

8.89 3.27 1.37 4.32

76 72 92 240


